
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1996
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре в 2024/25 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года N° 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Руководитель Администрации р Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1996

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

5 класс

Победитель Тарасов 
Сергей Александрович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Елизаров 
Виктор Владимирович 18 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Машихина 
Василиса Анатольевна 16

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Призер
Деньщиков 

Евгений Евгеньевич 19
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Николаев 

Тимофей Сергеевич 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Силкин 
Артём Иванович

17
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Стёпкин 
Тимофей Витальевич 17

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Захаров 

Егор Алексеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер Беляев 
Никита Сергеевич 15

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Лавриков 

Сергей Ильич 15
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Алексеев 

Ефим Борисович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Германов 

Максим Романович 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зайцев 

Глеб Сергеевич
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Владимир Владимирович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Костеников 

Олег Романович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воообьева



Призер
Лукин 

Иван Павлович 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Цветков 

Матвей Сергеевич
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю Л  Воробьева

Призер Шевцов 
Александр Валерьевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Баженов 

Егор Евгеньевич 13
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Борщев 

Арсений Захарович 13
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Попов
Александр Александрович 13

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

6 класс

Победитель Зуев
Ярослав Владимирович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Иванов 
Михаил Юрьевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Жербин 
Алексей Сергеевич 19 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель
Гурбичев 

Дмитрий Владимирович 16
МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Победитель Леськив 
Анастасия Игоревна 16 МБОУ «ВыТегорская СОШ № 2»

Призер
Трубкин 

Арсений Александрович 19
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Играков 

Илья Александрович 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Александр Владимирович 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Маричев 

Дмитрий Алексеевич 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Наумов 

Фёдор Романович 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Цыбов 
Михаил Сергеевич 18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Грачёв 

Иван Сергеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Буров 
Семен Александрович 15

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Гедыма 15 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Артем Иванович «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр Грибанов 
Артём Олегович 15

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Медведев 
Александр Сергеевич 15

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Тулин 
Роман Максимович 15

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Винокуров 
Матвей Анатольевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Войцеховский 
Златослав Александрович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Волков 
Илья Валерьевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Гурьянов 
Егор Денисович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Киселёв 
Глеб Максимович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Корецкий 

Матвей Сергеевич 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Медведский 
Савелий Алексеевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Меньшиков 
Кирилл Дмитриевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Слыган 
Давид Станиславович 14 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Солдатов 
Александр Романович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Цветков 

Андрей Константинович 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Грроя России Ю.Л. Воробьева

Призёр
Аксенов 

Анатолий Сергеевич 13
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Грроя России Ю.Л. Воробьева

Призёр
Веселов 

Максим Алексеевич 13
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр
Грачёв 

Никита Игоревич
13

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр
Лужбинин 

Максим Артёмович 13
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лукин 13 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Савелий Алексеевич «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Мандзюк 
Роман Иванович 13

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пачиков 
Роман Сергеевич 13

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Софронов 
Дмитрий Сергеевич 13

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю Л, Воробьева

7 класс
Победитель Зубова 

Арина Артёмовна 27 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Малыгина 
Виолетта Павловна 27 МБОУ «СОЩ Nq 1 г. Вытегры»

Победитель Маратаев 
Кирилл Владимирович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Орлов 
Александр Дмитриевич 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Варжунтович 
Вячеслав Валерьевич 25 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Едемская 
Вероника Дмитриевна 25 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Орлов 
Павел Дмитриевич 25 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Хлопин 
Борис Олегович 24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Чекшина 
Елизавета Львовна 23 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Воропаева 
Софья Дмитриевна 22 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Шиловская 
Арина Евгеньевна 22 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

8 класс

Победитель Громов 
Тимофей Александрович 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Янсен 
Роман Максимович 24,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Гурбин 
Кирилл Александрович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Шугаев 
Игорь Андреевич 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Емельянов 
Михаил Артёмович 24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Антонов 
Тимофей Алексеевич 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

9 класс



Победитель Ломкова 
Екатерина Викторовна 35,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Ченцова 
Дарья Ивановна 35,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Щкиперов 

Максим Сергеевич 31,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Чулкова 
Анастасия Евгеньевна 30,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Алексеева 

Алена Александровна
31,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Грибков 

Макар Владимирович 31 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Грибанов 
Сергей Андреевич 30,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клинов 

Максим Андреевич 30,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Красоткин 
Тимофей Дмитриевич 29,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Рощупкина 
Анастасия Алексеевна 29,5 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Шейнов ская 
Полина Михайловна 29,5 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Гусев 
Сергей Алексеевич 29 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Измайлова 
Вероника Андреевна 29 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Купер 
Мария Александровна 28,5 МБОУ «СОШ Ns 1 г. Вытегры»

Призер
Никитенко 

Анастасия Алексеевна 28,5 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Никитин 

Вадим Александрович 28,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

. Призер
Постнов 

^Дмитрий Михайлович
28,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Анисимова 

Ярослава Алексеевна . 28 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Чередина 

Евгения Александровна 28 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Елин
Александр Сергеевич

27,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Шилова 

Виктория Алексеевна 27,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Гусев

Данила Александрович 27 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Иванов 

Даниил Сергеевич
26,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Грошева 

Лилия Васильевна
26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Федина 26 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»



Анна Михайловна

Призер
Евшаков 

Артемий Геннадьевич 25,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Синельник 

Павел Александрович 25,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Патрашин 
Никита Андреевич 25 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Леонов 
Константин Дмитриевич 24,5 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

10 класс
Победитель Пудрова 

Нина Дмитриевна 34 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Осипов 
Савелий Николаевич 33 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Ошмарин 
Иван Михайлович 31 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Плеханова 

Алёна Николаевна 29,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Брик 
Диана Даниловна 29 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призёр Богданов 
Вячеслав Юрьевич 27,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Маратаева 
Ирина Дмитриевна 27 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Каменский 
Даниил Алексеевич 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Кулагина 
Алина Антоновна 26 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

11 класс

Победитель Лисенков 
Иван Александрович 47,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Ломков 
Артём Викторович 47,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Румянцев 
Дмитрий Евгеньевич 47,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Синицын 
Павел Артёмович 47,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Соколов 
Артём Сергеевич 47,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Серова 
Елизавета Павловна 36 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Победитель Скресанов 
Виктор Александрович 34 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призёр
Деревягин 

Матвей Андреевич 46,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Золотов 

Дмитрий Алексеевич 46,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева



Призер
Тихомиров 

Иван Алексеевич
46,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тормазов 

Тарас Евгеньевич
46,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Кукуревский 

Сергей Владимирович
45,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Польков 

Александр Алексеевич
45,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Самсонов 

Кирилл Алексеевич
45

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Призер
Мальцев 

' Илья Павлович
31,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тупоршин 

Евгений Александрович 30 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Симанов 

Святослав Олегович 25
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева


